SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages

Herrn Dr. Matthias RéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1
01067 Dresden

STAATSMINISTERIUM

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)

Drs.-Nr.: 7/1713

DES INNERN

Thema: Personalbestand der Sdchsischen Sicherheitswacht 2019

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die

Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wieviel Personen, unterteilt in die Altersgruppierungen 18 - 30, 31 - 45 und 46 - 60 Jahre, sind bei der Sachsischen Sicherheitswacht mit Ablauf des Jahres 2019 ehrenamtlich i.S.d. § 10 | SéchsSWG titig gewesen? (Bitte aufschliisseln nach Polizeidirektionen und Polizeirevieren!)

Die Altersstruktur der Angehérigen der Sachsischen Sicherheitswacht wird in der Tabelle dargestellt:

Polizeidirektion/Polizeirevier

18 bis 30
Jahre

31 bis 45
Jahre

46 bis 60
Jahre

Polizeidirektion Chemnitz

Annaberg

Aue

Chemnitz-Nordost

Chemnitz-Studwest

Doébeln

Freiberg
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Marienberg

Mittweida

Rochlitz

Stollberg
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Polizeidirektion Dresden

Dresden-Mitte

Dresden-Nord

Dresden-Siid

Dresden-West

Freital-Dippoldiswalde
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Der Staatsminister

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
3-1053/97/38

Dresden, 17. Méarz 2020

Hausanschrift:

Séchsisches Staatsministerium des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den Strafenbahnlinien 3,6,7,8,13

Besucherparkplatze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 2 oder 4 melden.
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18 bis 30 31 bis 45 46 bis 60

Polizeidirektion/Polizeirevier Jakhire Jahre Jahre

Grof3enhain
MeilRen 2 1
Pirna
Riesa
Sebnitz 2

Polizeidirektion Gorlitz
Bautzen 1 6
Gorlitz 4 1
Hoyerswerda 2
Kamenz 4
Weillwasser 6
Zittau-Oberland 5 13

Polizeidirektion Leipzig
Borna
Delitzsch 1
Eilenburg
Grimma
Leipzig-Nord
Leipzig-Sudost
Leipzig-Sudwest
Leipzig-Zentrum
Oschatz
Torgau

Polizeidirektion Zwickau
Auerbach-Klingenthal
Glauchau 1
Plauen 1
Werdau 1
Zwickau 1 1
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Frage 2:
Wie viele Bewerber fiir die Sdchsische Sicherheitswacht gab es im Jahr 2019?
(Bitte aufschliisseln nach Polizeidirektionen und Polizeirevieren!)

Bewerber fiir die Sachsische Sicherheitswacht gab es bei folgenden Dienststellen:

Polizeidirektion/Polizeirevier Anzahl Bewerber
Polizeidirektion Chemnitz
Annaberg
Chemnitz-Nordost
Chemnitz-Stidwest
Freiberg
Stollberg
Polizeidirektion Dresden
Dresden-Mitte
Dresden-Nord
Dresden-Sid
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Polizeidirektion/Polizeirevier Anzahl Bewerber

N

MeilRen

N

Riesa

Polizeidirektion Gorlitz

Bautzen

Gorlitz

Hoyerswerda
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Zittau-Oberland

Polizeidirektion Leipzig

Leipzig-Zentrum 3

Polizeidirektion Zwickau

Auerbach-Klingenthal 1

Frage 3:

Wie viele Bewerber aus Frage 2 konnten aus welchen Griinden nicht fiir den ehrenamtlichen Dienst in der Sdachsischen Sicherheitswacht angenommen werden?
(Bitte aufschliisseln nach Polizeidirektionen und Polizeirevieren!)

In der Polizeidirektion Chemnitz hat der Bewerber des Polizeireviers Stollberg seine Bewerbung aus privaten Griinden zuriickgezogen.

Die Bewerber der Polizeidirektion Goérlitz aus dem Kalenderjahr 2019 konnten nicht angenommen werden, da keine Neuausbildung stattfand.

Zwei der Bewerber der Polizeidirektion Leipzig aus dem Kalenderjahr 2019 haben ihre Ausbildung noch nicht beendet und kénnen erst im Kalenderjahr 2020 bestellt werden.

Ebenfalls keine Ausbildung im Kalenderjahr 2019 fand in der Polizeidirektion Zwickau statt, wonach die dortige Bewerbung vorerst unberiicksichtigt blieb.

Frage 4:

Wie viele Bewerber fiir die Sachsische Sicherheitswacht befinden sich auf einer Warteliste bzw. wurden in ihrer Bestellung zunichst aufgeschoben? (Bitte aufschliisseln nach Polizeidirektionen und Polizeirevieren!)

In den Polizeidirektionen werden keine Wartelisten gefiihrt. Bei Bedarf werden in den Medien Ausschreibungen veréffentlicht oder bisher nicht beriicksichtigte Bewerber aufgefordert, sich erneut zu bewerben. Dabei werden auch die in der Antwort auf die Frage 4 nicht zur Ausbildung gelangten Bewerber beriicksichtigt.

Es wurden keine Bestellungen zunachst aufgeschoben.
Frage 5:
Welche Polizeireviere haben einen hdheren Bedarf an Sicherheitswachtern angemeldet und wann wurde der Bedarf bei den Polizeirevieren zuletzt abgefragt?
(Bitte aufschliisseln nach Polizeidirektionen und Polizeirevieren!)
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Folgende Polizeireviere haben einen héheren Bedarf an Angehérigen der Séchsischen

Sicherheitswacht gemeldet:
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Polizeidirektion Polizeireviere letzte Abfrage des Bedarfs mit einem héheren Bedarf
an Angehérigen der Sachsischen Sicherheitswacht

Chemnitz Alle Polizeireviere mit Aus- Februar 2019

nahme von Ddébeln

Dresden Keine Drittes Quartal 2019

Gorlitz Keine Die Polizeidirektion fuhrt zur Bedarfserhebung jahrlich einen Soll-Ist-Abgleich durch.

Leipzig Keine Der Personalbedarf wird jahrlich durch die Polizeidirektion berechnet.

Zwickau Keine Viertes Quartal 2019

Prof{ Dr.
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